(nove) meses, contados da data da assinatura do documento, podendo ser prorrogado, desde que 
o tempo total para cumprimento da condição suspensiva não exceda a 18 (dezoito) meses. 

V – DESCRIÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA 

• Recursos do Repasse da União: R$ 930.387,20 (novecentos e trinta mil trezentos e oitenta 
e sete reais e vinte centavos).  

• Recursos da Contrapartida aportada pelo CONTRATADO E/OU UNIDADE EXECUTORA: 
R$ 79.119,00 (setenta e nove mil cento e dezenove reais). 

• Valor de Investimento (Repasse + Contrapartida): R$ 1.009.506,20 (um milhão nove mil 
quinhentos e seis reais e vinte centavos). 

• Nota de Empenho nº 2025NE000141, emitida em 13/10/2025, no valor de R$ 930.387,20 
(novecentos e trinta mil trezentos e oitenta e sete reais e vinte centavos), Unidade 
Gestora 540007, Gestão 0001. 

• Programa de Trabalho: 23695232310V00000. 
• Natureza da Despesa: 444041. 

VI – PRAZOS 

• Término da Vigência Contratual: 5 de novembro de 2027. 
• Apresentação da Prestação de Contas Final pelo CONTRATADO:

[...]

emissão da Autorização de Início de Obra – AIO. 

7.3.2 – Excepcionalmente, mediante mecanismo que permita a identificação pela instituição 
financeira depositária, poderá ser realizado pagamento à pessoa física que não possua conta 
bancária, restrito ao limite individual de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais) por beneficiário, 
levando-se em conta toda a duração do instrumento. 

7.4 – Os recursos transferidos pela CONTRATANTE não poderão ser utilizados para despesas 
efetuadas em período anterior ou posterior à vigência do presente Contrato de Repasse, permitido